
令和３年６月 10日  

 

保護者 各位 
指宿市立指宿商業高等学校  

ＰＴＡ会長  山本 敏勝  

校 長  清川 康雄  

 

ＰＴＡ研修視察の御案内 

 

 若葉青葉の候，会員の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また，平素よりＰＴＡ活

動に御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて，このたびＰＴＡ研修活動の一環として下記のとおり進学を対象とした学校見学及び卒業生の就

職先企業訪問を計画いたしました。大変お忙しい中とは存じますが，ＰＴＡ会員同士誘い合い，ぜひ御参

加ください。 

 つきましては，以下の参加票を６月２３日（水）までに各クラス担任へ御提出くださいますようお願い

申し上げます。不明な点がありましたら担当の内田・春松（0993-25-2204）まで御連絡ください。 
 

記 
 

１ 日 時 令和３年７月２日（金） 9：00～17：00 

２ 場 所  

(1) エス・パックス株式会社 

(2) 城山ホテル鹿児島（昼食） 

(3) 鹿児島情報ビジネス公務員専門学校（KBCC） 

３ 行 程 

 日     程 

７／２ 

（金） 

篤姫駐車場 9:00発 → 喜入道の駅(9:15) →七ツ島（9：40）→エス・パックス株式会社

(10:00～11:30) → 昼食 (城山ホテル鹿児島 13:00～14:10) → 鹿児島情報ビジネス公

務員専門学校（14:30～15:30）→ 七ツ島(16:15)→ 喜入道の駅(16:40) →篤姫駐車場

17:00着 

（日程はまだ流動的です。後日,参加者に正式な日程をお配りします） 

４ その他  

(1) 行き帰りの途中「七ツ島パーキング（物産館側）」や「喜入道の駅」での乗降も可能です。 

(2) 参加費５００円を当日徴収しますので釣銭のないようお願いします。また筆記用具を準備して

ください。 

ＰＴＡ研修視察参加票 
 

指宿市立指宿商業高等学校ＰＴＡ会長 殿 

        ７月２日（金）のＰＴＡ研修視察に参加します。 

                               令和３年６月（  ）日 

 

（   ）年（   ）組 生 徒 氏 名                   

 

                 保護者氏名                     

連絡先（携帯電話）               

 

乗車場所： 篤姫駐車場 ・七ツ島・ 喜入道の駅  

 ※○で囲む        ※ 記入いただいた個人情報は，本目的以外には使用いたしません。 



 


